
Polska Prezydencja – podsumowanie

Logo Polskiej Prezydencji, ukazujące różnokolorowe strzałki skierowane 
ku  górze,  miało  pokazać  Polskę,  jako  nowoczesne  i  młode  duchem 
państwo,  potrafiące  inicjować  pozytywne  zmiany  w  całej  Europie.  W 
ostatnich  sześciu  miesiącach,  polska dyplomacja  stojąca  na czele Unii 
starała się dowieść powyższych cech, pokazując jednocześnie jak ważną 
rolę w Europie odgrywają spójność działań i solidarność państw, a także 
upór w dążeniu do celu.

W komentarzach dotyczących polskiej prezydencji, mówi się, iż była ona 
„cicha,  ale  skuteczna”.  Najważniejsze,  zrealizowane  punkty  polskiego 
programu  to:  sfinalizowanie  tzw.  sześciopaku,  organizacja  szczytu 
Partnerstwa Wschodniego w Warszawie,  uratowanie  na co  najmniej  2 
kolejne  lata  programu  żywnościowego  Unii,  czy  podpisanie  traktatu 
akcesyjnego   Chorwacji.  To  tylko  nieliczne  z  osiągnięć,  które  bez 
wątpienia mogą być powodem do dumy. 

Z powodzeniem zakończono rozmowy na temat Europejskiego Nakazu 
Ochrony w Sprawach Karnych, czy Europejskiej Agendy Cyfrowej, której 
podstawowym priorytetem były zagadnienia digitalizacji, udostępniania i 
ochrony  dziedzictwa  kulturowego,  w  szczególności  w  kontekście 
rozwoju  unijnej  biblioteki  cyfrowej  Europeana,  które  dla  mnie,  jako 
sprawozdawczyni w sprawie - priorytetowej dla prezydencji - Dyrektywy 
dotyczącej  dozwolonego  użytku  dzieł  osieroconych,  było  szczególnie 
ważne. 

W  trakcie  6  miesięcy  udało  się  także  osiągnąć  postępy  w   sprawie 
Europejskiego Obserwatorium ds. Towarów Podrabianych i Piractwa, czy 
jednolitego  patentu  europejskiego,  nad  którym zakończono  negocjacje 
trwające od ponad 30 lat.. 
Polska prezydencja, to nie tylko sukcesy polityczne ale i kulturalne. Przez 
ostanie  sześć  miesięcy,  zaprezentowano  w  największych  europejskich 
stolicach, niezwykle bogaty program kulturalny, starając się przybliżyć 
europejskim odbiorcom polską muzykę, sztukę, teatr i film. 

Choć nie wszystkie ambitnie wyznaczone cele prezydencji osiągnięto – to 
bez  wątpienia  polski  debiut  przy  sterach  Unii  był  bardzo  udany. 
Gratuluję.
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